
 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 478), § 18 ust. 1 pkt 9 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ 
z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.) oraz art. 79 ust. 5aa ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach 
wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 695, z późn. zm.), 
Senat Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr 57/2020 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie warunków, 
trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia na Politechnice Śląskiej rozpoczynające się w 
roku akademickim 2021/2022 (Monitor Prawny PŚ z 2020 r. poz. 615) wprowadza się w załączniku następuje 
zmiany: 

1) użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „ocena z przebiegu studiów” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „średnia ocen ze studiów”, 

2) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i ust. 2b w brzmieniu: 

„2a. Na studia drugiego stopnia, prowadzone w języku polskim lub w języku angielskim, może być 
przyjęta również osoba, która przedstawi zaświadczenie o ukończeniu studiów, zawierające 
informacje o poziomie, kierunku i profilu studiów, uzyskanym tytule zawodowym i słownie 
określony wynik ukończenia studiów, oraz która spełnia kryteria przyjęć określone w tabeli 
nr 2. Osoba ta w terminie 30 dni od dnia wydania jej dyplomu ukończenia studiów przedkłada 
ten dyplom pod rygorem skreślenia z listy studentów. 

2b. Osoba, o której mowa w ust. 2a, przedstawia również w toku rekrutacji dokument 
potwierdzający uzyskane oceny końcowe z zajęć oraz liczbę punktów ECTS przypisanych do 
tych zajęć.”, 

3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rekrutacja na studia rozpoczynające się w semestrze zimowym jest przeprowadzana w terminie 
od 19 maja do 29 października 2021 roku (rekrutacja letnia), a na studia rozpoczynające się 
w semestrze letnim w terminie od 12 stycznia do 31 marca 2022 roku (rekrutacja zimowa).”, 

4) w § 2 w ust. 6 wyrazy „lub absolwent” − skreśla się, 

5) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Przy ustalaniu wyniku kandydatów, którzy posiadają dyplom EB (European Baccalaureate), 
bierze się pod uwagę oceny z przedmiotów wymaganych na poszczególnych kierunkach 
studiów i zamienia się je na punkty w sposób wskazany w § 4 ust. 3, przy zachowaniu zasady 
proporcjonalności stosowanej skali ocen.”, 

6) w § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 



 

 

„9a. Kandydaci, którzy na egzaminie maturalnym z przedmiotów wymaganych na poszczególnych 
kierunkach studiów przystąpili do rozwiązywania dodatkowych zadań egzaminacyjnych 
w języku obcym, otrzymują dodatkowo punkty preferencyjne w postępowaniu kwalifikacyjnym 
zgodnie ze wzorem: 

Pp = 0,2 × k × Wcz , 

gdzie: 

Pp – liczba dodatkowych punktów preferencyjnych w postępowaniu kwalifikacyjnym, 

Wcz – liczba punktów (%) uzyskanych na maturze z części w języku obcym, 

k = 0,5 dla poziomu podstawowego, 

k = 1 dla poziomu rozszerzonego.”, 

7) w § 3 ust. 10 w brzmieniu „10. W przypadku kandydatów zdających egzamin maturalny w 2002 roku, 
przedmioty, które można było zdawać tylko na jednym poziomie, traktuje się jak zdawane na poziomie 
rozszerzonym.” – uchyla się, 

8) w § 3 ust. 11 w brzmieniu „11. W przypadku kandydatów zdających egzamin maturalny w latach: 2007, 2008 
i 2009, mogących zdawać przedmioty tylko na jednym poziomie, przedmioty zdawane na poziomie 
rozszerzonym traktuje się jak zdawane na poziomach podstawowym i rozszerzonym. W przypadku 
egzaminu na poziomie podstawowym uznaje się ocenę tylko z tego poziomu.” – uchyla się, 

9) w § 3 ust. 12 w brzmieniu „12. W przypadku kandydatów zdających egzamin maturalny z matematyki przez 
ponowne przystąpienie do egzaminu w kolejnych sesjach na poziomie rozszerzonym, przedmiot traktuje 
się jak zdawany na poziomach podstawowym i rozszerzonym.” – uchyla się, 

10) w § 4 w ust. 2 wyrazy „Dla kierunków: analityka biznesowa oraz górnictwo i geologia:” zastępuje się 
wyrazami „Dla kierunków: analityka biznesowa, geodezja i kartografia, geoinżynieria i eksploatacja 
surowców, górnictwo i geologia, inżynieria bezpieczeństwa oraz rekultywacja i zagospodarowanie 
terenów poprzemysłowych:”, 

11) w § 4 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Dla kandydatów, którzy zdawali egzamin maturalny, tzw. nową maturę, w latach: 2002, 2007, 
2008 lub 2009, mogących zdawać przedmioty tylko na jednym poziomie oraz kandydatów, 
którzy zdawali egzamin maturalny, tzw. nową maturę, przez ponowne przystąpienie do tego 
egzaminu w kolejnych sesjach tylko na poziomie rozszerzonym, stosuje się następujące 
przeliczenie wyniku egzaminu maturalnego na poziomie rozszerzonym na wynik egzaminu 
maturalnego na poziomie podstawowym: 

Wmp = 𝟔 ×𝑾𝒎𝒓+𝟏𝟎𝟎

𝟕
 , 

gdzie: 

Wmp – zaokrąglona w górę do pełnych jednostek liczba punktów (%) z egzaminu maturalnego 
      na poziomie podstawowym, 

Wmr – liczba punktów (%) z egzaminu maturalnego na poziomie rozszerzonym.”, 

12) w tabeli nr 1, w „Wykazie kierunków inżynierskich, na które jest prowadzona rekrutacja na studia 
pierwszego stopnia na rok akademicki 2021/2022 na Politechnice Śląskiej” do kierunku inżynieria 
bezpieczeństwa w poz. 18 dodaje się przypis 1), 

13) w tabeli nr 1, w „Wykazie kierunków inżynierskich, na które jest prowadzona rekrutacja na studia 
pierwszego stopnia na rok akademicki 2021/2022 na Politechnice Śląskiej” dodaje się poz. 35-43 
w brzmieniu: 



 

 

14) w tabeli 2, w „Kryteriach przyjęć na studia drugiego stopnia w roku akademickim 2021/2022” dodaje się 
pozycje w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały, 

15) pod tabelą nr 2 wyrazy: 

„1 – zgodność w zakresie 90% - 100% 
0,9 – zgodność w zakresie 80% - 89% 

0,8 – zgodność w zakresie 70% - 79% 

0 – zgodność poniżej 70%” 

otrzymują brzmienie: 

„3 – zgodność w zakresie 90% - 100% 

2 – zgodność w zakresie 80% - 89% 

1 – zgodność w zakresie 70% - 79% 

0 – zgodność poniżej 70%”. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 

− 

 

 



 

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 

− 

− 

 

 



 

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 

− 

− 

 

 



 

 

 


